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ALBEL SA SHPK

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2013

AKTIVET Shen 2013 2012
1. Aktivet afatshkurtra
1 Aktive monetare 4,405,385 1,868,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i)| Derivativet
(ii) |[Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 2 4,405,385 1,868,000
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i)|Llogari /Kérkesa té arkétueshme 124,853,307 118,637,857
(ii) |Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 12,667,402 98,050,711
(iii) | Instrumente té tjera borxhi
(iv)|Investime té tjera financiare
Totali 3 137,520,709 216,688,567
4 Inventari
(i) |Materiale e lende te Para 17,298,657 10,818,606
(ii) | Materiale ndertimi 4,504,559 11,637,305
(iii) | Inventar i imet 120,939 120,939
(iv) |Magazina Produktit Gatshem 3,901,555 2,372,743
(v)|Mallra 1,410,343 2,096,150
Totali 4 27,236,054 27,045,744
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 169,162,148 245,602,311
1L Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarrje té tjera né njési té kontrolluara
(ii) |Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje
(iii) | Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv)|Llogari/Kerkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
(i)| Toka 15,211,678
(ii)| Ndertesa 3,889,147 4,093,863
(iii) | Makineri e Paisje 35,188,505 8,134,218
(iv) |Mjete Transporti 14,300,122 352,372
(v)|Mobilje dhe Orendi 254,529 16,074,116
(vi)|Paisje informatike 256,096 119,702
Totali 2 53,888,399 43,985,948
R) Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i)| Emri i miré
(ii) | Shpenzimet e zhvillimit 501,742
(iii)|dktive té tjera afatgjata jomateriale 2,575,468 970,140
Totali 4 2,575,468 1,471,882
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive té tjera afatgjata
Totali i aktiveve afatgjata (I1) 56,463,867 45,457,830
TOTALI I AKTIVEVE ( 1+ 1) 225,626,014 291,060,141



ALBEL SA SHPK

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2012 dhe shenimet shpjeguese

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shen

2012

2012

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét

Huamarrijet

)

Huaté dhe obligacionet Afatshkurtra

(i)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

(i)

T¢ pagueshme ndaj furnitoréve

42,430,019

81,588,397

(ii)

T¢ pagueshme ndaj punonjésve

742,628

2,641,170

(iii)

Detyrime tatimore

256,324

223,363

(iv)

Hua té tjera

21,721,119

21,753,736

v)

Parapagimet e arkétuara

7,476,337

Totali 3

65,150,090

113,683,003

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)

65,150,090

113,683,003

DETYRIME AFATGJATA

Huaté afatgjata

M

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

0

0

Huamarrje té tjera afatgjata

146,354,372

164,330,500

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (1)

146,354,372

164,330,500

Totali i detyrimeve (I+II)

211,504,462

278,013,503

II1.

Kapitali aksionar i papaguar

Aksionet e pakicés (pérdoret veté né pasqyrat

financiare té konsoliduara)

Kapitali qé i pérket aksioneréve té shoqérisé¢ mémé

(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

16,500,000

16,500,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

1,650,000

1,650,000

Rezerva té tjera

Fitimet e pashpérndara

-5,103,362

-833,364.00

Fitimi (humbja) e vitit financiar

1,074,914

-4,269,997.90

Totali i kapitalit (I1I)

14,121,552

13,046,638

TOTALI I DETYRIMEVE DHE I KAPITALIT (IILIII)

225,626,014

291,060,141




Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese

ALBEL SA SHPK

2. Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar 2013 deri me 31 Dhjetor 2013

Nr. |Pershkrimi I Elementeve Shenime |Viti Ushtrimor |Viti Paradhes
1 |Shitjet Neto 79,301,856 61,843,308
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 64,550,514 64,706,198
2,1 |Te ardhura te tjera nga shitja e aktiveve 15,232,527
3 |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 1,528,812 -2,018,297
gatshme dhe prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara ndertimi -14,664,674
4,1 |Materialet ¢ konsumuara -60,672,902 -67,098,577
5 |Kosto e punes -10,890,870 -8,177,544
- Pagat e personelit -9,332,365 -7,009,313
- Tjera personeli -10,000
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore -1,558,505 -1,158,231
6 [Amortizimi dhe zhvlersimet -4,128,430 -2,578,631
7 |Shpenzime te tjera -7,317,474 -57,902,117
7,1 |Shpenzime te tjera per ndertimin -49,453,162
7,2 |Shpenzime te tjera per aktivet afatgjata -15,232,498
7,3
8 |[Totali I shpenzimeve (shuma 4 - 7) -160,831,197 -135,756,869
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore: -1,746,300 -11,225,660
(1+2 +/- 3-8)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite
e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
te tjera financiare
12.2 |Te ardhura dhe shepnzime nga interesi 402 978
12.3 |Fitime (humbje) nga kursi i kembimit 2,322,911 2,306,029
12.4 | Te ardhura dhe shepnzime te tjera financiare 637,335 4,648,654
13 |TotaliI te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 2,960,649 6,955,662
(12.1 +/-12.2 +/- 12.3 +/- 12.4)
14 |Fitimi (humbja) neto para tatimit (9 +/- 13) 1,214,349 -4,269,998
15 |Shpenzime e tatimit mbi fitimin 139,435
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,074,915 -4,269,998
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




Lista e llogarive Shoqeria ALBEL SA Shpk - VITI 2013

Nr Kodi ne BK Teprica e Llogarise
Llogarive Emertimi I llogarise ose PASH
KKK
Aktive monetare
Arka
531 Arka ne lek [/1 297,558
512 Llogari ne Banke
512 VENETO LEKE 1/1 -6,770
512  VENETO EUR [/1 566,381
512  RAIFEISEN LEKE [/1 1,203,985
512  RAIFEISEN EURO 1/1 35,897
512  RAIFEISEN DOLLARE [/1 2,263,057
512 TIRANA BANK LEKE 1/1 917
512  TIRANA BANK EURO I/1 6,333
512 ALFA BANK EURO 1/1 5,614
512  ALFA BANK DOLLARE [/1 886
512  CREDINS LEKE [/1 3,237
512  CREDINS EURO 1/1 -3,414
512 CREDINS DOLLARE I1/1 -816
512 PRO CREDIT BANK LEKE 1/1 534
512 PRO CREDIT BANK EURO 1/1 4,956
512  BKTLEKE I/1 6,792
512  BKTEURO I/1 3,712
512 INTESA SAN PAOLO BANK LEKE 1/1 8,113
513  INTESA SAN PAOLO BANK EURO 1/1 8,412
4,107,826
Totali Aktive Monetare 4,405,385
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme
411 Kliente 1/3/1 124,853,307
Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme
445 TVSH e Kreditueshme 1/3/1i 8,653,055
444 Tatim fitimi parapaguar [/3/1iii 4,153,782
444 Tatim fitimi I vitit ushtrimor 1/3/1 (139,435)
12,667,402
Totali i Aktive te tjera fin. afatshkurtra 141,926,094
Llogari kerkesa te arketueshme
Inventari
311 Materiale e lende te Para 1/4/1 17,298,657
311 Materiale ndertimi 1/4/1ii 4,504,559
327  Inventar i imet 1/4/iii 120,939
341 Magazina Produktit Gatshem 1/4/iv 3,901,555

(S
‘ Cole




351  Mallra 1/4/v 1,410,343
27,236,054
Aktive afatgjata materiale
212 Ndertesa 2/10/1ii 6,134,765
213 Makineri e Paisje 2 /117 1ii 46,591,319
215 Mjete Transporti 2/11/iv 17,181,324
218  Mobilje dhe Orendi 2/ iv 1,742,001
2182  Paisje informatike 2/1171v 372,687
Totali Aktive afatgjata materiale 72,022,096
Amortizimi
2812 Ndertesa 2/11/1 (2,245,618)
2813  Makineri e Paisje 2 /11711 (11,402,814)
2815  Mijete Transporti 2/11/iv (2,881,202)
2818  Mobilje dhe Orendi 2/11/1iv (1,487,472)
28182  Paisje informatike 2/1/iv (116,591)
(18,133,697)
Aktive afatgjata jomateriale
205  Koncesione dhe t& drejta t¢ ngjashme, 2/11/1 3,029,962
3,029,962
Amortizimi Aktive afatgjata jomateriale
2805  Koncesione dhe té drejta t& ngjashme, 2/11/1 -454,494
(454,494)
TOTALI I AKTIVEVE 225,626,014
Detyrime Afatshkurtra
Huate dhe obligacionet afatshkurtra
519  Banka Veneto 1/2/i 21,721,119
Huate dhe parapagimet
401  Te pagueshme ndaj furnitoreve 3/1 42,430,019
421  Te pagueshme ndaj punonjesve 3/1i 742,628
Detyrime Tatimore
442  TAP 3/1ii 17,500
431  Sigurime Shogerore 3/1il 238,824
256,324
Totali i Detyrime Afatshkurtra 65,150,090
Detyrime Afatgjata
Huamarrje afatgjata
468  Hua B.Veneto Eur 1/1 72,893,321
468 Hua B.Veneto USD 1/1 23,527,719
468  Hua B.Veneto USD 1/1 17,860,448
N

Zery,




468 Hua B.Veneto USD 1/1 28,747,024
460  RB LEASING - KON. 2167 1/1 1,787,796
460  RB LEASING - KON. 2166 1/1 1,538,064
146,354,372
Kapitalet e veta
101 Kapitali themeltar 11/3 16,500,000
1071  Rezerva ligjore 1r/7 1,650,000
1078  Fitimet (Humbje) te pashperndara /8 -5,103,362
109  Fitimi (humbja) e vitit financiar /9 1,074,914
Totali i Kapitalet e veta 14,121,552
TOTALI I PASIVIT 225,626,014
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Shpenzimet dhe te ardhurat
Blerje Mallra
605  Mallra PASH /4 1,597,679
601  Materiale te para per ndertimin PASH /4 14,664,674
601  Materiale te para per prodhimin PASH /4 59,075,223
603  Ndryshim gjendje prodhim produktesh PASH /4 (1,528,812)
Totali Mallra dhe Materiale 73,808,764
Shpenzime Personeli
641  Pagat PASH /S 9,332,365
644  Sigurime shogerore PASH/5 1,558,505
648  Shpenzime t& tjera pér personelin PASH /5
10,890,870
Amortizimi i AQT
681  Amortizimi PASH /6 4,128,430
SHPENZIME TE TJERA
604  Blerje Energji,Uje,Avull, Etj. PASH /7 1,001,305
615  Mirémbajtje dhe riparime PASH /7 124,978
616  Sigurime PASH /7 214,669
Té tjera PASH /7
61801 Kancelari PASH /7 123,738
61803 Programe & Azhornime PASH /7 31,958
61806  Sherbime Doganore PASH /7 28,500
61811 Shpenzime per Vegla Pune Etj PASH /7 167,645
61812  Shpenzime Financiare PASH /7 210,000
61815  Shpenzime Higjene PASH /7 40,000
61816 Shpenzime Noteriale 7,400
T& tjerandertimi
61802 Punime Elektrike PASH /7 3,129,718
61804 Punime Durali PASH /7 5,361,870
61805 Punime Fasade PASH /7 8,604,000




61807 Punime Hidraulike PASH /7 1,999,000
61808 Punime Suvatimi PASH /7 15,524,749
61809  Punime Dyshemeje & Tualeti PASH /7 5,721,158
61810 Punime Dyer PASH /7 5,560,267
61813 Punime Ashensori PASH /7 3,250,000
61814  Shpenzime Lidhje Kontrate Ujesjelles,Cez,etj. PASH /7 302,400
Té€ tjera per emrin e mire
621  Personel Jasht ndermarrjes PASH /7 120,000
623  Shpenzime pér kongesione, patenta, licensa ~ PASH /7 194,541
624  Publicitet, reklama PASH /7 236,700
625 Udhetime e dieta PASH /7 916,460
654  Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime PASH /7 48,138
626 Shpenzime Postare, Telekomunikacion.Etj PASH /7 755,208
627 Shpenzime transporti PASH /7 504,418
Tatime, taksa e derdhje te ngjashme
634 Taksa lokale PASH /7 159,280
635  Taksa, tarifa rregjistrimi mjete,mjedis,etj PASH /7 103,642
696  Shpenzim Tatimi mbi Fitimin PASH /7 139,435
Shpenzime bankare
628 Sherbime bankare PASH /7 1,503,107
667  Shpenzime pér interesa PASH /7 825,788
Shpenzime nga aktivet afatgjata
672  Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura PASH /7 20,820
673  Vlera kontabel ¢ aktive afatgjata te shitura PASH /8 15,211,678
72,142,568
TOTALI I SHPENZIMEVE 160,970,632
Shitje Mallrash
701  Shitje e produkteve t&€ gatshém PASH /1 70,578,207
704 Shitje e punimeve dhe e sherbimeve(ndertimi) PASH /1 64,550,514
705 Shitje mallrash PASH /1 1,000,518
707  Shitje materiale t& para PASH /1 7,723,132
PASH /1
143,852,372
767  Te ardhura nga interesat PASH /12.2 402
772 Te ardhura nga konvertimet PASH /12.3 2,322,911
73 Té ardhura nga GRANTE PASH /2 637,335
772 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjaté PASH /2 15,232,527
TOTALI I TE ARDHURAVE 162,045,547
Rezultati neto pas tatimit 1,074,915




ALBEL SA SHPK

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese

3. Pasqyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar 2013 deri me 31 Dhjetor 2013

|
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Shenime 2013 2012
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit | 1,214,349 -4,269,998
Rregulime per:
Amortizimi - 2,191,938] 2,578,631
Humbje nga kembimet valutore B
Te ardhura nga investimet N
Shpenzime per interesa
Rritje / renie ne tepricen e Llogari / Kerkesa te arketueshme 79,167,858 1,065,425
si dhe kerkesa te arketueshime te tjera
Rritje / renie ne tepricen e inventarit| -190,310| 12,875,943
Rritje / renje ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti . -66,509,041| -28,354,074
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi | Paguar
Tatim mbi fitimin I paguar -139,435
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 15,735,359 -16,104,073
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese }_ |
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara |
Blerja e aktiveve afatgjata materiale L'l 3,197,974 -913,160
Te ardhura nga Shitja | 3,915,667
Interesi I arketuar
Dividentet e arketuar
MM Neto e perdorur ne aktivitetet investuese -13,197,974 3,002,507
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
B Dividente te paguar
MM Neto e perdorur ne aktivitetet financiare 0 0
Diferenca Konvertimi te MM te mbajtura ne Monedhe te huaj 0 0
Rritja / Renia neto e mjeteve monetare 2,537,385| -13,101,566
Mjetet Monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,868,000 14,969,566
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,405,384 1,868,000

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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Subjekti : ALBEL SA SHPK

( KOSTANDI

Nipt:  J61810511V
Aktivet Afatgjata Materiale 2013
N | Pershkrimi | Gjendje me Shtesa Pakesime | Amortizimi Vlera e Amortizimi
? 01/01/2012 01/01/2012 mbetur
1 Toka 15,211,678
= : 15,211,678
2 | Ndertesa
8,175,217 2,040,452 4,094,313 204,716

3 | Makinerie . 1880289
' paisje 31,309,899 86, P 11,700,690 6,028,230 1,581,704
4 Mjete

Transporti | 11,084,386 1,107,208 8,869,971 1,773,994
5 | Mobiljee

orendi zyre | 3,157,630 13,000 | 1,402,629 339,372 84,843
6| AAlo —— 454,494
¥ Materiale e
7 Pajisje ,

Informatike | 264,526 64,023 » 144,825 55,678 27,970

Shuma 69,348,160 31,666,662 17,168,990 | * 16,395,803 19,387,564 4.128.430
Administratori




A. INFORMACION I PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL

1. Informacion i pergjithshem

Shogeria “ALBEL SA” Shpk Durres, eshte krijuar me Vendimin e Gjykates se
Rrethit Tirane Nr.1518, date 10.02.1994, me ndryshime... Ajo ushtron veprimtarine
ekonomike ne perputhje me ligjin nr 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare “ dhe me statutin e saj.

Kapitali i shogerise eshte 16,500,000 leke.

Ortaket e shogerise jane z.Kostandin Papa me pjesemarrje me 82.5 % te aksioneve dhe
z.Theoharis Papa me pjesemartje me 17.5 % te aksioneve.

Ajo eshte regjistruar prane organeve tatimore te Qarkut Durres me NIPT-in J61810511V.
Selia e shogerise eshte Lagja Nr. 17 Rruga “Dalip PEZA” Durres.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte “Import-Eksport, Prodhim thase polipropileni
dhe Ndertim”.

Shogeria per vitin 2013 ka mesatarisht nje personel prej njezete e pese punonjesish, nga
te cilet nje prej tyre eshte drejtues.

Sipas statutit, aktiviteti i shoqerise do te zgjase per nje periudhe mbi 10/vjecare dhe e
vazhdueshme, nga data e regjistrimit te saj ne Gjykate.

Pasqyrat financiare jane miratuar nga drejtimi i shogerise me date 26.03.2014.

Ndersa miratimi perfundimtar nga ortaket do te behet ne mbledhjen e zakonshme te

asamblese.

2. Politikat kontabel

Mbajtja e kontabilitetit dhe pergatitja e pasqyrave financiare te shogerise eshte
bere ne perputhje me parimet baze te percaktuara ne ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 “
Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” , i ndryshuar dhe me standartet kombetare te
kontabilitetit e per rrjedhoje edhe politikate kontabile dhe metodat e reja.

Ne pergjithsi jane respektuar me korrektesi karakteristikat cilesore kryesore, te
paragitura ne pasqyrat financiare sic jane kuptueshmeria, rendesia, besueshmeria dhe

krahasueshmeria.




Parimet baze qge jane zbatuar , per mbajtjen e kontabilitetiti dhe pergatitjen e

pasqyrave financiare kane gene:

Parimi i vijimesise , qe do te thote se veprimtaria ekonomike e njesise ekonomike
raportuese do te kete vijimesi dhe njesia ekonomike raportuese nuk ka ne plan, as
nuk do ta kete te nevojshme te nderprese aktivitetin e saj.

Parimi mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Transaksionet dhe ngjarjet e tjera ekonomike jano njohur ne pasqyrat financiare
kur ato kane ndodhur, ndersa shpenzimet jane njohur ne te njejten periudhe
kontabel si edhe te ardhurat ge lidhen me to.

Parimi 1 njesise ekonomike. Ne pasqyrat financiare jane regjistruar : aktivet,
pasivet, kapitali, te ardhurat, shpenzimet, flukset e parase dhe levizjet e kapitalit
qge 1 perkasin njesise ekonomike.

Parimi i moskompensimit. Shogeria me perjashtim te kompensimeve, qe lejon
SKK, nuk ka bere kompensime midis aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimet kryesore si paraqitja
me besnikeri, perparesia e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore,
paanshmeria, maturia, plotesia, gendrueshmeria dhe krahasueshmeria.

Eshte respektuar pergatitja e pasqyrave financiare mbi bazen e kostos historike,
mbasi eshte gjykuar nga drejtimi se nuk ka gene e nevojshme te behen rivleresime

ne zerat e bilancit.

Shogeria ka ndrtuar nje plan te llogarive vetjake ne perputhje me listen e llogarive te

miratuara nga KKK.

Ekziston nje ndarje e detyrave midis personave qe kane pergjegjsi materiale dhe atyre

qe kane pergjegjsi autorizuese kryesor te veprimeve.

Kontabiliteti mbahet i informatizuar . Shogeria ka organizuar dhe mban edhe

kontabilitetin analitik ne funksion te nevojave te kontrollit, te performances dhe te

kontrollit e analizave te brendshme.




Cdo veprim apo ngjarje ekonomike eshte i mbeshtetur ne dokumenta ligjore
justifikues. Regjistrimet jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike dhe jane
ngurtesuar me 31.12.2013.

Metoda baze e mbajtjes se kontabilitetit eshte regjistrimi i dyfishte. Te pakten njehere
ne vit eshte bere vleresimi i ekzistences se elementeve te aktivit dhe pasivit te

bilancit.

B.SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE
FINANCIARE

Gjendja e aktiveve monetare me 31.12.2013 eshte leke 4,405,385 e ndare :
Gjendja ne arke leke 297,558
Gjendja ne banke leke e valute 4,107,826

Gjendjet e tyre si ne arke ashtu edhe ne banke jane perkatesisht te njejta me

inventarin fizik te arkes te dates 31.12.2012 dhe extraktet e te gjitha bankave.

Shogeria operon me 9 banka te nivelit te dyte .

Vleresimi i gjendjes ne valute me date 31.12.2013 eshte bere me kursin e
kembimit te Bankes Qendrore dhe pikerisht 1 EURO leke 140.20 dhe 1 DOLLAR
amerikan leke 101.86 .

1. Shuma e regjistruar ne postin Llogari /Kérkesa té arkétueshme eshte e

perbere nga zeri kliente.

3. Shuma prej e regjistruar ne postin « Logari/kerkesa te tjera te arketueshme

« perbehet :

TVSH e kreditueshme leke 8,653,055
Tatim fitimi i mbipaguar 4,014,347

Tvsh-ja e kreditueshme leke eshte e justifikuar me vleren e gjendjes se mallrave te
pashitura me date 31.12.2013.

Tatim fitimi 1 mbipaguar e ka origjinen si me poshte :

n f
/Zb/g



Tatim mbipaguar me 31.12.2012 leke
Paguar dhe Paradhenie viti 2013 leke
Llogaritur viti 2013 leke

4. Inventari

3,577,844

575,938
139,435

Ne gjendjen e mallrave prej leke 27,236,054 me date 31.12.2013 perfshihen mallra per
rishitje.inventar i imet, lende te para, materiale ndertimi dhe produkte te gatshme.

Ne krahasim me vitin 2012 gjendja e mallrave ne vlere eshte rritur me 1 %.

S. Aktivet afatgjata materiale

Pasqyra e llogaritjes se Amortizimit per vitin 2013

N | Pershkri | Gjendje Shtesa | Pakesim | Amortizim | Vlerae | N | Amortizi
mi me 2013 e2013 ii mbetur |or | mii vitit
r 01/01/2013 akumulua m 2013
r a
%
1 Toka 15,211,678 0
15,211,678 -
2 | Ndertesa 5
8,175,217 2,040,452 4,094,313 204,716
3 | Makineri 1,880,289 20
- ot 28,636,700
©PaSJ® | 34 309,899 11,700,690 | 6,028,230 1,581,704
4 Mjete
Transport
i 11,084,386 1,107,208 8,869,971 1,773,994
5 | Mobilje e 20
orendi
zyre 3,157,630 13,000 1,402,629 339,372 84,843
6| AAlJo — 454,494
Materiale e 15
7 | Pajisje
Informati 264,526 b0 144,825 55,678 20 27,970




ke

Shuma 69,348,160 | 31,666,662 | 17,168,990 | 16,395.803 19,387,564 4,128.430

5. Huate dhe parapagimet:

Tatimi mbi te ardhurat nga punesimi 17,500 lek
Sigurime shogerore 238,824 lek
Te pagueshme ndaj punonjesve 742,628 lek
Te pagueshme ndaj furnitoreve 42,430,019 lek

Hua Afatshkurter Banka Veneto 21,721,119 lek

6. Ne postin “Huamarrje te tjera afatgjata < per leke 146,354,372 eshte regjistruar
detyrimi i shoqerise ndaj huave bankare. Likujdimet reciproke jane te justifikuara me
dokumentacionin perkates te marreveshjeve me kushte te paracaktuara.

7. Kapitali i nenshkruar prej leke 16,500,000 si dhe rezervat ligjore prej leke

1,650,000 nuk kane pesuar asnje ndryshim me vitin 2013 ndersa rezervat e tjera nuk

jane ndryshuar.

8. Te ardhurat nga shitja ;
Shitja e mallrave 79,301,857.
Shitja e punimeve dhe sherbimeve 64,550,514 .

C. Shenime te tjera shpjeguese
Deri ne momentin e pergatitjes se pasqyrave financiare nuk jane konstatuar ngjarje te

reja ge kane te bejne me veprimtarine ekonomike dhe rezultatin vitit 2013.

S.A

- l‘lﬁ;?ér drejtimin e Njesise Ekonomike
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike A
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